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1. Overall Description:
RAN3 thanks RAN2 for their reply LS on RACH Optimization and Mobility Robustness Optimization.
After further discussion, RAN3 reached agreement on other information which is necessary for MRO in UE RLF Report as below:

1) TAI of the failed cell and source cell: These two IEs could be used by the network node for routing of MRO signaling messages as well as to differentiate between intra-system HO and inter-system HO.

2) Re-connection attempt cell CGI: After RLF/HO failure happens, it is possible that there is no re-establish cell available and UE attempts a RRC connection setup procedure, in this case, inclusion of re-connection attempt cell CGI would help the network to detect the root cause of the failure. The re-connection attempt cell could be NR cell or E-UTRA cell.

RAN3 would like to ask RAN2 to clarify the following agreement: “LTE RLF can be reported in NR. How to support this is FFS.”Can this be interpreted to say that an RLF Report encoded in E-UTRA RRC can only be reported to an NR node? Can an RLF Report encoded in NR be reported to an E-UTRA node or to an NR node or both?

2. Actions:

To RAN2:
ACTION: RAN3 respectfully asks RAN2 to take the above into account, to reply to the questions presented and to update their corresponding specifications. 

3. Date of Next TSG-RAN2 Meetings:
TSG-RAN3 Meeting #107	24th- 28th February 2020	Athens, Greece
TSG-RAN3 Meeting #107bis	20th-24th    Apr 2020	Sapporo, Japan
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